关于申报 2022 年度陕西省科技计划

项目的通知
各有关单位：

根据陕西省 2022 年科技计划项目申报工作安排，结合我校工作

实际，现将申报 2022 年陕西省科技计划项目有关事项通知如下：

一、计划类别

（一）陕西省重点研发计划

包括：一般项目、重点产业创新链项目、国际科技合作项目。

（二）陕西省自然科学基础研究计划

包括：一般项目（包干制）、重点项目（包干制）、杰出青年项目

（包干制）。

（三）陕西省技术创新引导计划

包括：科技成果转化计划、区域创新能力引导计划、科技企业培

育计划后补助、中小企业研发服务平台后补助（后补助无需项目申报，

具体程序详见附件）。

（四）陕西省创新能力支撑计划

包括：软科学研究计划（包干制）、科技创新团队计划、科技资

源开放共享平台、外国专家服务计划（指南不公开发布，具体内容请

登录陕西省科技业务综合服务信息系统首页查看）。

二、申报要求

（一）项目申报单位。陕西省境内注册成立一年以上（指南发布

之日），具有独立法人资格的高校、科研院所等企事业单位（企业应

资质优良、财务管理规范），重大应用型、市场导向类、产业化目标

明确的科研项目鼓励由企业牵头申报，鼓励产学研协同合作和多学科

交叉研究。同等条件下，优先支持在秦创原创新驱动平台落地的项目。

多个单位组成申报团队联合申报的，应事先签订合作协议，明确项目

牵头单位和各自任务分工，明确协议签署时间。严禁违规将科研任务

转包、分包他人。

（二）申报项目应明确项目负责人。项目负责人应具有领导和组

织开展创新性研究的能力，科研信用良好，有关条件符合具体指南要

求。

1.项目负责人原则上应为该项目主体研究思路的提出者和实际

主持研究的科技人员。

2.项目负责人保证项目执行期内在职，且有足够的时间用于该项

目研究工作。

3.项目负责人一般应为申报单位的在职人员；若为兼职人员，须

提供在职单位批准兼职和兼职单位聘用的有效证明，并作为项目申报

的必要材料一并提交。

4.国家机关的公务人员不得申报项目。

（三）项目一经申报，原则上申报单位及负责人不得变更。

（四）限项要求（后补助除外）。

1.每个项目负责人在本年度各类科技计划项目中只能申报 1项。

2.在研（未完成验收）项目负责人不得申报除杰出青年、科技创

新团队计划、青年科技新星以外的其他省级科技计划项目；

在研（未完成验收）项目为杰出青年、科技创新团队计划、青年

科技新星的，可申报除在研项目类别外的其他类省级科技计划项目。

3.不得多头申报和重复申报。（禁止同一项目同时申报多个不同

类别省级科技计划，禁止同一个项目通过多个推荐单位申报，一经查

实将取消所有项目评审立项资格，并纳入科研诚信黑名单。）

（五）诚信要求。项目申报单位、项目参与单位、项目负责人及

团队成员诚信状况良好，无在惩戒执行期内的科研严重失信行为记录

和相关社会领域信用“黑名单”记录。项目负责人在申报时须签署科

研诚信承诺书，对材料的真实性和完整性等作出信用承诺。项目申报

单位及参与单位要加强对申报材料审核把关，杜绝夸大不实，甚至弄

虚作假。如发现信息不实，将取消项目申报资格并影响申报单位和项

目负责人的科研信用等级。

（六）各类科技计划的具体申报要求详见各申报指南（附件）。

三、申报程序

上述科技计划项目（除后补助外）均通过“陕西省科技业务综合

服务信息系统”（ywgl.sstrc.com）进行网络无纸化申报。

项目负责人应认真阅读本征集通知和具体申报指南的所有申报

要求，审慎选择拟申报的计划类别，在线填写提交申请书以及相关证

明材料。后续将以网上填报的申报书作为形式审查、项目评审、签订

合同的依据，不得随意降低目标任务和约定要求。

（一）项目的申报和推荐，应在规定的时间节点内完成，超过时

限规定的将不予受理。

系统填报时间：

2021 年 6 月 10 日 9:00 至 2021 年 7月 29 日 17:00（项目申报单

位提交完毕），请项目负责人合理安排时间， 于 7 月 25 日 08:00

前完成项目申报工作，避免在受理截止日期前集中提交，造成网络拥

堵，影响项目申报。

拟申请 2022 年度陕西省重点产业创新链项目的老师在填写申报

系统前，请先完成申报意向统计表，于 2021 年 6月 18 日前提交科研

院。

（二）项目经我校及推荐部门（直报单位除外）逐级审核，提交

陕西省科技业务综合服务信息系统后，生成项目申请书（电子申报材

料，带有受理编号、条形码和水印）。申请书生成后不予退回和修改。

（三）实行无纸化申报，申报时无需提交纸质申请材料（仅立项

项目在签订合同时提交一份盖章纸质申请书留档）。

四、其它事项

（一）有关推荐部门说明

(1)属地原则：各设区市、杨凌示范区、韩城市科技局，西安高

新区管委会，西咸新区管委会（秦创原创新驱动平台）推荐报送行政

区内所辖单位。

(2)中央在陕及省属的高校、科研院所、医疗机构及其他科研事

业类单位直接报送；西北有色院、陕西科控集团所属科研院所及其子

公司由母公司推荐申报。

(3)省属大型企业集团为推荐部门。

各推荐单位应在本单位职能和业务范围内推荐，并对所推荐项目

的真实性等负责。

（二）申请预算说明

各类科技计划支持额度详见具体计划的申报指南。

1.项目申报时只需填写经费总投资和申请政府资助金额（系统中

为申请专项经费）（实际资助金额不足部分由项目负责人自筹补齐），

无需填写详细的经费预算表（仅立项项目在签订合同时填写经费预算

表）。

2.试行项目经费包干制。按照《陕西省科学技术厅 陕西省财政

厅关于在陕西省财政科技计划中试行项目经费“包干制”的通知》

（陕科发〔2020〕21 号），省自然科学基础研究计划及省软科学研究

计划、省青年科技新星计划实行项目经费定额包干资助。在项目经费

资助额度内，不再区分直接经费和间接经费。在填报项目申请书和项

目合同书时，不再填写项目资金预算等方面内容。经费支出不再设置

科目比例限制，由项目负责人和科研团队在规定范围内根据科研实际

需要自主决定使用。

（三）其他说明

1.国际科技合作重点项目必须依托国际科技合作基地、引智示范

基地。自然科学基础研究重点项目必须依托省级及省级以上重点实验

室。科技创新团队必须依托现有省级及省级以上科技创新平台组建。

重点产业创新链原则上需依托省级及省级以上科技创新平台或科技

创新团队。

2.鼓励独角兽企业、瞪羚企业、军工配套企业申报省科技计划项

目，在同等条件下优先支持。

3.副高级以上职称的项目申报人须进行专家注册后进行项目申

报，已进行过专家注册的项目申报人须更新个人专家库信息。专家注

册通过陕西省科技业务综合服务信息系统常年开放。

4.重大重点项目不附查新报告，在确定立项前由省科技厅委托机

构统一查新查重。

5.鼓励联合省外、港澳及台湾高层次科研单位和团队申报计划项

目。

6.鼓励承担省级科技计划的项目承担单位积极开发科研助理岗

位，采取包括签订服务协议等多种方式选聘科研助理，吸纳高校毕业

生就业，拓宽大学生就业渠道。

五、联系咨询

（一）省科技厅联系方式

资源配置与管理处联系电话：029-87294281，81773390

系统技术支持电话：400-161-6289

1.省重点研发计划

一般项目、重点产业创新链（工业领域）联系人：（高新技术处）

席蒙，电话：029-88440994

一般项目、重点产业创新链（农业领域）联系人：（农村科技处）

李艳杨，电话：029-81770897

一般项目、重点产业创新链（社发领域）联系人：（社会发展科

技处）郑会娟，电话：029-87294140

国际科技合作项目联系人：（对外合作与交流处）王莹，电话：

029-81294887

2.省自然科学基础研究计划

联系人：（基础研究处）高云，电话：029-81129231

3.省技术创新引导计划

科技成果转化计划联系人：（成果转化处）董欣，电话：

029-81294835

区域创新能力引导计划联系人：（区域创新处）黄云良，电话：

029-81294670

科技企业培育计划后补助联系人：（区域创新处）高阳，电话：

029-87292778

中小企业研发服务平台后补助联系人：（资源配置与管理处）张

岩实，电话 029-87294281

4.省创新能力支撑计划

科技创新团队联系人：（人事处）周莹，电话：029-81776101

软科学联系人：（政策法规与创新体系建设处）乔顺利，电话：

029-87294265

科技资源开放共享平台联系人：（科技监督与诚信建设处）张新

楼，电话：029-81294773

外国专家服务计划联系人：（引进国外智力管理处）白宇，电话：

029-87294148

(二）校内联系方式

1.科技成果转移与推广计划（交流中心 305 室）

联系人：齐高强 联系电话： 87082850

2.软科学研究计划（交流中心 D504 室）

联系人：马洁 张爱国 联系电话： 87082961

3.科技资源开放共享平台（交流中心 510 室）

联系人： 张雪峰 联系电话： 87082928

4.其他科技计划（交流中心 D503 室）

联系人：李紫燕 崔卫芳 联系电话： 87080002

科学技术发展研究院 科技推广处

2021 年 6 月 11 日